
 

 

 

 

 

 

 

 

КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Шевченка, 15/27, м. Кобеляки Полтавського району Полтавської області, 39200 

тел./факс: (05343) 3-12-05, e-mail: 21051562@mail.gov.ua, Код ЄДРПОУ 21051562 

 

РІШЕННЯ СЕСІЇ РАДИ 

 

тринадцятої сесії восьмого скликання 

 

29 жовтня 2021 року          № 6 

            

Про внесення змін до Програми  

покращення здоров'я та  

забезпечення здорового способу  

життя кобелячан на 2020 – 2024 роки 

 

Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

враховуючи рекомендації постійної комісії міської ради з питань соціального захисту, 

охорони здоров'я, освіти, культури, спорту та партнерських зв'язків, міська рада  
 

ВИРІШИЛА: 

 

 1. Внести зміни до рішення сорок п’ятої позачергової сесії Кобеляцької міської ради 

сьомого скликання від 06.12.2019 № 7 «Про затвердження Програми покращення здоров'я та 

забезпечення здорового способу життя кобелячан на 2020 – 2024 роки», замінивши 

словосполучення «місто Кобеляки» в усіх відмінках на словосполучення «Кобеляцька міська 

територіальна громада».   

2. Затвердити Програму покращення здоров'я та забезпечення здорового способу життя 

кобелячан на 2020 – 2024 роки у новій редакції (додається на 6 аркушах). 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради   з 

питань соціального захисту, охорони здоров'я, освіти, культури, спорту та партнерських 

зв'язків. 

 

 

 

Міський голова        О. КОПЕЛЕЦЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:21051562@mail.gov.ua


 

 

 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

 Рішення тринадцятої сесії 

Кобеляцької міської ради восьмого 

скликання 

29.10.2021 № 6 

 

Паспорт  Програми 

1. Назва - Програма покращення здоров’я та забезпечення здорового способу життя 

кобелячан на 2020 - 2024 роки. 

2. Підстава для розробки – Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні»,     

«Про фізичну культуру і спорт», «Основи законодавства України про охорону здоров’я». 

3. Замовник програми –  Кобеляцька міська рада 

4. Розробник програми – Виконавчий комітет Кобеляцької міської ради. 

5. Мета: поліпшення демографічної ситуації в Кобеляцькій міській територіальній 

громаді, збереження і зміцнення здоров'я її жителів, підвищення якості та ефективності 

медико-санітарної допомоги, забезпечення здорового способу життя кобелячан. 

6. Початок – січень 2020 рік, закінчення – грудень 2024 рік. 

7. Термін виконання – 5 років. 

 

ПРОГРАМА 

покращення здоров’я та забезпечення здорового способу життя кобелячан 

 на 2020 - 2024 роки 

 

Програма покращення здоров’я та забезпечення здорового способу життя кобелячан на 

2020 - 2024 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про фізичну культуру і спорт»,  Бюджетного кодексу України 

та інших нормативно-правових актів в рамках загальнодержавної політики збереження і 

зміцнення здоров'я населення, підвищення якості та ефективності медико-санітарної 

допомоги в Україні, забезпечення здорового способу життя людей. 

 

Розділ І. Мета та основні завдання програми 

Метою Програми є поліпшення демографічної ситуації в Кобеляцькій міській 

територіальній громаді, збереження і зміцнення здоров'я її жителів, підвищення якості та 

ефективності медико-санітарної допомоги, забезпечення здорового способу життя 

кобелячан. 

Основні завдання Програми: 



 

 

 

 поліпшення стану здоров'я населення, зниження рівнів захворюваності, інвалідності, 

смертності, подовження активного довголіття і тривалості життя; 

 пропаганда, формування і заохочення здорового способу життя;  

 оздоровлення довкілля, забезпечення ефективного попередження і здійснення 

контролю за шкідливими для здоров'я чинниками в об'єктах довкілля; 

 сприяння діяльності закладів охорони здоров'я усіх форм власності та покращення їх 

матеріально-технічної бази; 

 розширення мережі закладів спорту та фізичної культури, місць активного дозвілля 

кобелячан; 

 покращення умов для фізичного виховання та спорту в усіх типах навчальних 

закладів, за місцем роботи, проживання та місцях масового відпочинку населення; 

 здійснення заходів щодо розвитку масового спорту, фізичної культури; 

 залучення широких верств населення до масового спорту, популяризація здорового 

способу життя та фізичної реабілітації шляхом удосконалення та поширення масового 

спорту за місцем проживання та у місцях масового відпочинку; 

 створення умов для забезпечення оптимальної рухової активності кожної людини; 

 усунення причин, що сприяють виникненню шкідливих звичок у жителів  

Кобеляцької міської територіальної громади та негативно впливають на стан здоров’я 

людей. 

 

Розділ II. Програмні заходи 

 

№ 

п/п 

Заходи 

 

Виконавці 

(замовники) 

Термін 

виконання 

 

Покращення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров’я  

1 

 

 

 

 

Залучати благодійну допомогу у вигляді медичного 

обладнання, виробів медичного призначення, 

лікарських засобів від спонсорів, міст-партнерів та 

інших благодійних організацій. 

Громадські 

організації 

(за згодою) 

 

2020 - 2024 

роки 

 

 

 

Покращення матеріально-технічної бази закладів освіти 

2 Придбання спортивних тренажерів, спортивного Виконком 2020 - 2024 



 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

4 

інвентарю, спортивної форми тощо для потреб закладів 

освіти, окремих спортивних учнівських команд тощо. 

 

Залучення благодійної допомоги у вигляді спортивного 

обладнання від спонсорів, міст-партнерів та інших 

благодійників. 

 

Сприяння у забезпеченні створення при дошкільних 

закладах спортивних майданчиків, організація 

проведення їх благоустрою. 

міської ради 

 

 

 

Громадські 

організації 

(за згодою) 

 

Виконком 

міської ради 

роки 

 

 

 

2020-2024 

роки 

 

 

2020 - 2024 

роки 

Розвиток спортивно-оздоровчої інфраструктури  

5 

 

 

 

6. 

 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

8. 

 

 

 

 

9. 

 

 

 

Організація та проведення спортивно-масових заходів 

на території Кобеляцької міської територіальної 

громади, присвячених державним та міським датам.  

 

Надавати фінансову підтримку місцевим спортивним  

командам та спортивним клубам, діяльність яких 

спрямована на розвиток спорту на території 

Кобеляцької міської територіальної громади, в  т. ч. 

компенсаційні витрати на харчування.  

  

Сприяти діяльності учнівських осередків, громадських 

організацій фізично-спортивної спрямованості, 

пов’язаних із розвитком фізичної культури і спорту на 

території Кобеляцької міської територіальної громади. 

 

Надання фінансової підтримки Комунальному 

підприємству «Екопарк» Кобеляцької міської ради  з 

метою врегулювання екологічної рівноваги між 

суспільством та природою. 

 

Створення належних умов для відпочинку, 

оздоровлення населення в екологічно чистих зонах 

території Кобеляцької міської ради. 

 

Виконком 

міської ради 

 

 

Виконком 

міської ради 

 

 

 

 

Виконком 

міської ради 

 

 

 

Виконком 

міської ради, 

КП «Екопарк» 

 

 

Виконком 

міської ради, 

комунальні 

підприємства, 

2020 - 2024 

роки 

 

 

2020 - 2024 

роки 

 

 

 

 

2020 - 2024 

роки 

 

 

 

2020 - 2024  

роки 

 

 

 

2020 - 2024  

роки 

 

 



 

 

 

 

 

 

10. 

 

 

 

 

 

11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. 

 

 

 

13. 

 

 

 

 

 

 

 

14. 

 

 

 

 

 

 

Зміцнення фізичного та психологічного здоров’я 

мешканців Кобеляцької міської територіальної громади 

через організацію умов існування Комунального 

підприємства «Екопарк» Кобеляцької міської ради 

 

Організація туристичних маршрутів, проведення 

екскурсій. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Організація постійно діючих зоологічних виставок, 

утримання колекцій тварин та їх придбання та продаж. 

 

 

Будівництво, створення та відкриття спортивних 

майданчиків та залів, інформаційно-виставкових 

заходів.  

 

 

 

 

 

Утримання та фінансова підтримка спортивних споруд 

комунальної власності. 

 

 

 

утворені 

міською  

радою 

Виконком 

міської ради, 

КП «Екопарк» 

 

 

 

Виконком 

міської ради, 

КП «Екопарк» 

Відділ 

культури,  

туризму 

молоді та 

спорту  

міської ради 

 

Виконком 

міської ради, 

КП «Екопарк» 

 

Виконком 

міської ради, 

комунальні 

підприємства, 

утворені 

міською 

радою  

 

Виконком 

міської ради, 

комунальні 

підприємства, 

 

 

 

2020 - 2024 

 

роки 

 

 

 

 

2020 - 2024  

роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 - 2024 

роки 

 

 

2020 - 2024  

роки 

 

 

 

 

 

 

2020 - 2024 

роки 

 

 



 

 

 

 

 

 

15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

16. 

 

 

Придбання спортивного та туристичного інвентаря 

колективам громади. 

 

 

 

 

 

 

 

Проведення профілактичних та лікувальних заходів з 

використанням рослин, тварин. 

утворені 

міською 

радою  

Виконком 

міської ради, 

відділ 

культури,  

туризму 

молоді та 

спорту  

міської ради  

 

Виконком 

міської ради 

 

 

 

2020 - 2024 

роки 

 

 

 

 

 

 

 

2020 - 2024 

роки 

Інші заходи 

17. 

 

 

 

 

 

 

18. 

 

 

 

 

 

 

 

19. 

 

 

 

 

Здійснення контролю за дотриманням режиму 

заборони нічної торгівлі алкогольними напоями.  

 

 

 

 

 

Пропаганда здорового способу життя та занять 

фізичною культурою і спортом, інша просвітня робота.  

 

 

 

 

 

 

Забезпечення висвітлення проведення міських 

спортивних заходів, результатів досягнень спортсменів 

Кобеляцької міської територіальної громади, анонсів та 

результатів проведення змагань, пропагування 

фізкультурно-спортивного та реабілітаційного руху. 

Виконком 

міської ради, 

депутати 

міської ради, 

правоохоронні 

органи 

 

Виконком 

міської ради, 

депутати 

міської ради, 

громадські 

організації 

(за згодою) 

 

Виконком 

міської ради 

 

 

 

постійно 

 

 

 

 

 

 

постійно 

 

 

 

 

 

 

 

2020 - 2024 

роки 

 

 

 



 

 

 

 

 

20. 

 

 

 

 

 

 

 

21. 

 

Фінансова підтримка спортивних заходів Кобеляцької 

міської територіальної громади, в тому числі  

відкритих загальноміських спортивних змагань в 

рамках святкування Дня міста Кобеляки та Днів села 

Кобеляцької міської територіальної громади. 

 

 

 

Забезпечення здійснення заходів щодо запобігання та 

ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків 

стихійного лиха. 

 

 

Виконком 

міської ради, 

депутати 

міської ради, 

громадські 

організації 

(за згодою) 

 

Виконком 

міської ради 

 

 

2020 - 2024 

роки 

 

 

 

 

 

 

2020 - 2024 

роки 

 

Розділ III. Джерела фінансування програмних заходів 

 

Джерелами фінансування програмних заходів можуть бути бюджети всіх рівнів, 

гранти та інші джерела, не заборонені чинним законодавством. 

 

Розділ IV. Контроль за виконанням програмних заходів 

 

Контроль за виконанням програмних заходів покладено на постійну комісію міської 

ради з питань соціального захисту, охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та 

партнерських зв’язків. 

 

 

 


